
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 27.12.2017 № 429/92 

 

 

 

 

 

  

Об утверждении Плана работ по ремонту и реконструкции тротуаров  

в городском округе Королёв Московской области  

на период 2018 - 2022 г.г. 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской 

области»,  Уставом городского округа Королёв Московской области, Совет 

депутатов городского округа Королёв решил: 

 

1. Утвердить План работ по ремонту и реконструкции тротуаров в 

городском округе Королёв Московской области на период 2018 - 2022 г.г. 

2. Решение Совета депутатов городского округа Королёв от 30.11.2016  

№317/61 «Об утверждении Плана работ по ремонту и реконструкции тротуаров 

в городском округе Королёв Московской области на период 2017 - 2019 г.г.» 

признать утратившим силу. 

3.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

 

Глава городского округа  Королёв                                                       А.Н. Ходырев  



Утвержден 

решением Совета депутатов 

городского округа Королёв  

от 27.12.2017 № 429/92 

 

План работ по ремонту и реконструкции тротуаров в городском округе 

Королёв Московской области на период 2018 - 2022 г.г. 

 

№ 

пп 
Адрес объекта Ед. изм. S ремонта, м² 

2018 год 

1 
Вдоль железной дороги от ул. Военных 

строителей 
м² 1 095 

2 ул. Богомолова м² 1 833 

3 
ул. Пионерская участок от ул. 

Терешковой до ул. Чайковского 
м² 3 500 

4 ул. Коминтерна м² 2 189 

5 
ул. Советская мкр. Первомайский (подход 

к детскому саду № 42) 
м² 350 

6 ул. Нестеренко (подход к ж/д станции) м² 580 

7 ул. Горького часть 1 м² 1 050 

Итого на 2018 год: 10 597 

2019 год 

8 ул. Нестеренко м² 4 023 

9 ул. Комсомольская м² 1 445 

10 ул. Комитетская м² 900 

11 ул. Кирова м² 1 178 

12 пр. Ворошилова м² 462 

13 ул. Тихонравова м² 1 840 

14 пр-д Макаренко м² 1 135 

Итого на 2019 год: 10 983 

2020 год 

15 ул. Большая Комитетская м² 4 115 

16 ул. Военкоматская м² 1 068 

17 Дворцовый проезд м² 1 105 

18 ул. Аржакова м² 1 222 

19 пр. Космонавтов у д.19 м² 187 

20 Ул. Солнечная мкр. Первомайский м² 1 003 

21 
ул. Гагарина участок от ул. Терешковой 

до ул. Чайковского 
м² 3 303 

Итого на 2020 год: 12 003 

2021 год 

22 
ул. Октябрьская участок от ул. 

Военкоматская до ул. К. Маркса 
м² 2 770 

23 ул. Кирова (от ул. Солнечная до ул. м² 370 



Лесная) 

24 Октябрьский бульвар м² 2 016 

25 ул. Дзержинского м² 1 293 

26 
ул. 50- летия ВЛКСМ нечетная + четная 

сторона 
м² 3 984 

27 ул. Комсомольская (мкр. Первомайский) м² 996 

Итого на 2021 год: 11 429 

2022 год 

28 ул. Первомайская (до ж/д платформы) м² 528 

29 ул. Фабричная м² 1 606 

30 
Вдоль Акуловского водоканала от моста 

до детского сада 
м² 924 

31 Тротуары в нижнем Комитетском лесу м² 631 

32 Тротуары в верхнем Комитетском лесу м² 1 503 

33 ул. Молодежная м² 1 199 

Итого на 2021 год: 6 391 

Итого за период 2018-2022 г.: 51 403 

 

 


